
 
АДМИНИСТАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

02.09.2022  г.                                                                                                                           № 810 
Г. Красноуфимск 

 
О заключении муниципального контракта на зимнее содержание 
дорог городского округа Красноуфимск (2022 – 2025 гг.) на срок, 
 превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств 

 
В соответствии с Постановлением Администрации городского округа 

Красноуфимск от 08.08.2016 №667 «Об утверждении правил принятия 
решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд 
на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств», 
руководствуясь статьей 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Красноуфимскому муниципальному казённому учреждению 

«Служба единого заказчика» заключить муниципальный контракт на 

зимнее содержание дорог городского округа Красноуфимск (2022 – 2025 

гг.) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 

бюджетных обязательств. 

1.1.  Планируемый результат выполнения работ – содержание дорог 

(участок №2) в соответствии с «Техническим заданием» и «Локальными 

сметными расчетами». 

1.2.  Описание состава работ: 

1.2.1. Уборка снега на остановках, лестницах, мостиках; 

1.2.2. Очистка дорог автогрейдерами; 

1.2.3. Вывоз снега; 

1.2.4. Механизированный сбор и вывоз грязи с обочин дорог; 

1.2.5. Подсыпка дорог противогололедным материалом; 

1.2.6. Зачистка обочин и тротуаров; 

1.2.7. Вывоз грязи и мусора в пакетах; 

1.2.8. Ремонт ограждений; 

1.2.9. Расчистка водоотводных канав от снега; 

1.2.10. Очистка снега из-под барьерного ограждения. 

1.3.  Предельный срок выполнения работ – 25 апреля 2025 года. 

Работы выполняются в 3 этапа: 

1.3.1. с 16 октября 2022 года по 25 апреля 2023 года; 



1.3.2. с 16 октября 2023 года по 25 апреля 2024 года; 

1.3.3. с 16 октября 2024 года по 25 апреля 2025 года. 

1.4.  Расчетный объем средств на оплату муниципального контракта – 

45 000 000 руб. 00 коп. в т.ч. по 3 этапам: 

1.4.1. с 16.10.2022 г. по 25.04.2023 г. – 14 000 000 руб. 00 коп.; 

1.4.2. с 16.10.2023 г. по 25.04.2024 г. – 15 000 000 руб. 00 коп.; 

1.4.3. с 16.10.2024 г. по 25.04.2025 г. – 16 000 000 руб. 00 коп. 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск» и на официальном сайте Администрации городского 
округа Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Рязанова 
Д.В. 

 
 

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев 

 


